
Plano Individual de Trabalho
Semestre 2018-1

D
o

ce
n

te Nome: Wanderson Romão Regime de trabalho DE
Unidade:  VILA VELHA

Carga Horária Total Computada 40:00 hCoordenadoria: Licenciatura em Química

Componente Curricular
Carga Horária no Ensino

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação

1 Métodos espectrométricos de análises LQVV 04:00

04:00

2

3

4

5
6

SUB-TOTAL 04:00

Atividades
Níveis

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação

Planejamento 04:00

05:00Atendimento 01:00
Outras

SUB-TOTAL 05:00

Estudante Tipo de Atividade

1 Daniele Dia Sales (PJ00003711) Bolsista PIBIC 00:30

01:00

2 Gabriela Lima Ramos Marinho (PJ00003711) Bolsista PIBIC 00:30

3

4
5
6

SUB-TOTAL 01:00

Projeto Portaria de Designação

1 FAPES/SEAG Nº 06/2015 PPE AGROPECUÁRIA (Avaliação de Qualidade de Cafés p 260/2017 01:00

02:00

2 MCTI/CNPQ/CAPES/FAPS Nº 16/2014 – PROGRAMA INCT (“INCT Ciências Forens 261/2017 01:00
3
4
5

SUB-TOTAL 02:00

Curso ou Projeto Portaria de Designação

1 Participação no PPGQUI-IFES como professor permanente (23187.000200/2013-51) 061/2014 08:00

08:00
2
3
4

SUB-TOTAL 08:00

Atividade Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Cargo ou Função Portaria de Designação

1 Diretor de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão 2692/2017 20:00

20:00
2
3
4

SUB-TOTAL 20:00

Órgão ou Entidade Portaria de Designação

1 Comissão responsável pela proposta do Quadro de Detalhamento de Despesas de 2 244/2017 00:00
2 Membro do Conselho de Gestão do Campus VV 00:00
3 Membro titular na câmara de pesquisa e pós-graduação (CPPG) 2840/2017 00:00
4 Membro suplente da câmara de extensão (CAEX) 2932/2017 00:00

SUB-TOTAL

Atividade Portaria de Designação

1
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4
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