

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS VILA VELHA

Avenida Ministro Salgado Filho, 1000 – Soteco – 29106-010 – Vila Velha – ES 27 3149-0700

Plano Individual de Trabalho Semestre 2018-1

fe	Nome: Wanderson Romão	Regime de trabalho Carga Horária Total Computada		DE			
Docente	Unidade: VILA VELHA			40:00 h			
Δ	Coordenadoria: Licenciatura em Química	Carga Horaria Total Computada		-	40.00 11		
		0	Carga Horária no		Ensino		
Atividade de Ensino	Componente Curricular	Curso/ Coordenação	Médio/Técnico Superior		Pós-Graduação	Total por Atividade	
	1 Métodos espectrométricos de análises	LQVV	04:00	·			
	2						
	3						
	4					04:00	
	5						
	6	SUB-TOTAL	04:00				
Atividades Pedagógicas		SUB-TOTAL	04.00	Níveis		Total por	
	Atividades		Médio/Técnico	Superior	Pós-Graduação	Atividade	
vida	Planejamento		04:00				
Ati	Atendimento		01:00			05:00	
	Outras	SUB-TOTAL	05:00				
nica	Potendante				Carga	Total por	
	Estudante	·	e Atividade		Horária	Atividade	
de adên	1 Daniele Dia Sales (PJ00003711)		sista PIBIC		00:30		
lade	2 Gabriela Lima Ramos Marinho (PJ00003711)	Bolsist	a PIBIC		00:30	4	
ktivic ação	3 4					01:00	
Atividade de Orientação Acadêmica	5						
ō	6						
			SUB-TOTAL		01:00		
Atividade de Pesqsuisa	Projeto		Portaria de Designação		Carga Horária	Total por Atividade	
	1 FAPES/SEAG Nº 06/2015 PPE AGROPECUÁRIA (Avaliação de Qualidade de Cafés		-		01:00	Atividade	
	2 MCTI/CNPQ/CAPES/FAPS N° 16/2014 – PROGRAMA INCT ("INCT Ciências Forens		261/201		01:00		
	3					02:00	
`	4 5					02.00	
[5]			SUB-TOTAL		02:00		
Atividade de Extensão	Curso ou Projeto		Portaria de Designação		Carga	Total por	
					Horária	Atividade	
	1 Participação no PPGQUI-IFES como professor permanente (23187.000200/2013-51) 2		061/2014		08:00		
A A E	3					08:00	
4							
			SUB-TOTAL		08:00		
Atividade de Capacitação	Atividade		Portaria de Designação		Carga Horária	Total por Atividade	
	1						
ivida	2						
ξö	4						
			SUB-TOTAL				
	Cargo ou Função		Portaria de Designação		Carga	Total por	
e de	• •		<u> </u>		Horária	Atividade	
Atividade de Administração			2692/2017		20:00		
Ativ	2 3 4					20:00	
	4						
			SUB-TOTAL		20:00	Total	
de	Órgão ou Entidade 1 Comissão responsável pela proposta do Quadro de Detalhamento de Despesas de 2		Portaria de Designação 244/2017		Carga Horária	Total por Atividade	
Atividade de Representação					00:00		
tivid	Membro do Conselho de Gestão do Campus VV Membro titular na câmara de pesquisa e pós-graduação (CPPG)		2040/0047		00:00		
Re	Membro titular na camara de pesquisa e pos-graduação (CPPG) Membro suplente da câmara de extensão (CAEX)		2840/2017 2932/2017		00:00		
	(SUB-TOTAL		55.00		
_	Atividade		Portaria de Designação		Carga	Total por	
Atividade de Assistência	- Automatic			Jy	Horária	Atividade	
idad istê	2						
> 0	2 3						
₽ ₹							
Ag	4			JB-TOTAL			